s de Cuse aura extrait ou fait extraire les piéces relatives aux

nts. Les fautes ¢ tion ne manquent pas. Comme

les deux Dicta précédents, le traité de I'anonyme confirme certaines

assertions des auteurs C I_II1¢I3[I1]1{JT.Li:1$, n

amment de Jean de Favt.
I'elle est, par exemple, la prétention qu'avaient certains Flagellants
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de faire des miracles * ; tel encore, & propos de l'effusion du sang,
le rapport qu'établit Jean de Fayt avec les prétres de Baal 2

[* 217] Cum inauditum quoddam de novo sit ortum quod vulgares

}J!:I"IICI‘.IL(‘S sive flagellantes sine nescio qua instigacione, Deus scit, tamen
respicienti videbatur d
y salubre. Quapropter
1ens (:('If}']ll“

um et

ciantes m

corpora sua diversimode cr
omni |=udu dJ-'n um |JL'.'..lL’JI'L1IJ)"'|.'.|: animabus omn

et ".'LII'\;(_'IUIli Q::nt'..lm vero
lvens attendi dic

VETS
VEneno
rere, prout 1
voluit
heremo tres

mediante

imus, et

lius elongamus,

' juvenis et non inver
fratres d

minem vi

> cum

sui

tan

Uam
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De alioin eodem legitur multis insigni ® virtutibus quod inter oraciones *
opere manuum sportellas faceret et per ministrum suwm civitati ad ven-
dendum mitteret. Diabolus contra eum invidia motus atcemt dicens: non
deberet t

serviri ab alir 111-| in tali conversacione sed tu magis aliis r:lmut,s

sariis revertere ad locum tuum et nulli eris onerosus. Huic persuasioni vir
sanctus acquiescens sportellas suas propriis humeris suis ad civit
lit et vendidit. Et revertens ad fluvium © procurante dyabol
et nisi Deus auxil ei ¥ prestitisset sine ;mmencia su
Novissime reversus ad seipsum egit penitenci
incurrit in revertendo ad cellam suam et sic evasit lr\r ueos d)'
Et iterum de alio sic legitur quod omni virtutum flore ndorna\us f
Cui demones ag pparuerunt in 5}.-cc=t::{|1-';u]t;rurn CUurr igneos duce l‘LLs c
plunmo apparatu tanquam s. Ille vero
ceteris rex videbatur illi i implesti omnia, o bumo,
ut adores me et transferam te sicut Helyam in hoc curru €0.
ns vir sanctus dicebat in corde suo : quid est quod dicit, ego
est rex meus adoro, hic si esset ille, quomodo a me
desinenter facere sciret. Et hiis premeditatus respon-
ix non est/ meus rex. Et continuo demones disparuerunt 2,
] Unde ista et alia «
|r 2dictis flagel
confesso et Itrito st

m detu-
cecidit in eum

atus fuisset.

itorem ¢
quod me i

uam plurima animo revoly

15 animum meum
5 reservare ]IFU['IOSLH, cum Uﬂ,iCUIL]'ul: f_'d'fﬂll.!CO
ficere debeat ad salutem penitencia secundum for-

lesie a sanctis p;n.rihus jnﬁ{ilu‘.a. Non enim dico quod corporis
{ellacio, carn T j

10, jejunium et cetera mera volun-
tu el < yera intencione fiant, sed
na s(.pe. \':1ri,znu;1. timendum est ne vanis
intermixtis fallantur, Demon namque multis
't]lql..-m!n suadendo bonum ut malum inde seque-
retur, prout patet in premi exemplis, aliquando suadendo malum sub
specie boni, aliquando suadendo bonum tanquam nocivum ut cum LGlla
oraciones, elemosinas, ne per hoc incu vanam gloriam, aliqu:

» malum ut ducat ad penas *, ut quando disuadet inte

In victu et sompno et ilibus ut inducat abstinenciam vel
indiscretam, corp ibus, i'.'l quod opera bo

]'\L‘er cona

CEre non
tur, unde Gregorius ait :
volat aut suadendo

t tendo vel

it Quaprog
dat via et nulla a fide dis
rectam inceder
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istos = flagellantes diversas habere intenciones. Quidam
llacionibus se submittunt propter devotionem, alii
hujus ep:-

Certum enim est
enim pie moti fla
s sequendo, alii propter mortalitatem

propter societatem
demie ut illam possint evadere, alii sub spe lucri quia elemosine divi
duntur inter pauperes, alii © intencione spaciandi per patrias et partes
diversas, alii ex simplicitate sua quia prop edunt
veraciter sanctificari presumentes se dignos esse miracula *faciendi
i dilabuntur et pro jure

ta dominica

am penitenc

multi jactant se feciss

errorem, el pro racione €n-

dendo ad actum hujus p
consilio pretermissis. De q
di ; : multi conterentes in penite

srum in omnibus que ag
um et salvus eris. Sed ipsi documenta scripturarum
llant et san-
dinem cum

L5
discrecione et sano
ir beatus Anthonius

a corp

turarum

ranorum se verberant ac fla
ranicam consu

4 secundum riti g
ndunt. Habent enim pa
sua se per ytinera fortiter flagellando

!EH:.JL['..]]'.L’.

ad ydol
coxas et tybias enormiter pungendo. Et cum ad provine

ydolorum pervenerint quam plurimi se

manibus interimunt
faciunt quia exleges sunt et
Sed non est sic de christi
qua non est s

verus Deus et ho

Cum ergo sit completa et perfe
licui licitum in ea i

nec est 3
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vera est commissa deflere et iterum non committere, falsa,cum sacramentalis

est  que confessus iterum committit et quia penituit, unde Ysidorus dicit
talem esse irrisorem non penitentem *; ficta dicitur cum ypocrita fiat; coacta
cum quis propter delictum punitur in hoc seculo vel in futuro ;tarda vel sera
dicitur cum quis propter senectutem vel naturam plus peccare non potest,
tunc non ipse [deserit pe cata] * sed peccata ipsum deserunt ; desperata
ur cum quis desperando pene vel morti se supponit, unde in passione

s ef pemitencia ductus se suspendst ot Suspensus creputt medius 2,

e, excepta prima specie, non sunt meritorie: occulta peni-
atum delingu
tum enorme et notorium in fac
fit, et est penitencia gravis v

njungitur ; publica que propter pecca-

vel alibi coram populo publice
ndum jura canonic bli

qui

L=
era voluntate
cianon est sacra
nciam facere possunt
na discrepet et vacillet. Qua-
procedit irrita est et
ponte ad omnia
et nulla alia via esse debet,

t “ecclesie januam spor
anuam inferni non sponte dampnat

r ibero © arbitr
blice, discrete sive erratice et

m] infideles quam fide 1
€ oceurrit, quamvis a

ra sa
s Bernardus di
atus ingredi necesse hab

humi-

oris filii nove sec
petunt in s

et consimilibus loquitur psalmist
sus Domii

1t

cum dicat ; ondenerunt tn unum adver-
m el adversus Christum ejus, adversus
SRS aMUS

Deum et ecel
ila corum et proiciamus a nobis Jugm (pse
dinatam, qu i

1am

um,

est magistra c
ministrorum
dunt

ITIDUS T

a satisfaci

IX omnium virt

u s omnium sanct
tati sunt et per h

rdantes illi
quia, ut dicunt,inter

on & biffé : sit. — b.
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simpliciter verum, tamen in aliquibus locum habet. Si enim simpliciter
verum est,pagani, Saraceni ac eciam Judei omnino salvarentur, quia bonam
habent intencionem in lege sua et sub bona intencione immolant diis quia
non habent noticiam melius faciendi, et tamen propter illam bonam inten-
cionem non salvabuntur, si melius ignorant, ut testatur scriptura [218¥]
ignorantes ignorabuntur * et sic isti flagellantes bonam intencionem habere
non possunt, Cum fidem rectam, bonam et dearticulatam habeant a qua fide
fide faciant dedignando peni-
tarem, sed solam voluntanam et

non licet cuique discrepare, et ipsi ali
tenciam sub forma ecclesie sumere sal
erroneam...

D. URSMER BERLIERE.

T
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A seule liste des auxiliaires de Thérouanne qui, 4 ma connais-
L sance, ait €té publiée jusqu'ici, est celle de Sanderus 1, résumée
ement complétée en 190z par M. 'abbé Bled =. I1 existe dans
le MS. 18 de la ville d'Aire-sur-la-Lys une notice sur les « Eve eques
\L'ﬁl’.l'uu‘l‘- de Thérouanne », mais la brieveté de cette notice écrite
au XIX* siecle, et plus encore la difficulté qu'il y a d'aborder con-
venablement certaines bibliothéques municipales de France, m'ont
dissuadé de pousser mes investigations jusqua Aire. Je doute fort
que j'y aie perdu grand'chose.

Sanderus commence sa liste avec Drancius, archidiacre de Thé.
rouanne sous S, Omer en 662, et fait suivre ce nom de ceux de Thierry
Bainus, de 5. Amé, de S. Ansbert et de S . Silvin, qui nous ménent
al'an , Is, d'oli il passe a I'évéque hrmon cité en 1388. Nous pou-
vons laisser ces noms de . M. Bled débute avec le dominicain
Si ignalé en 1386 et 1388, et ses successeurs Honosius et Pierre
(1400). Ces trois personnages furent des évéques de Thérouanne
régulierement nommés. Simon fut pourvu par Urbain VI et signa
personnellement I'obligation de ses services le 15 mai 1386 4. Pierre
a du étre nommé par Boniface IX; il signa son obligation le 18 mai
1400, en reconnaissant les services de son prédécesseur Honesius s,